
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 789 DEL 11/06/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE   

 

  

  

OGGETTO: ACQUISTO N.8 GAZEBO PER COLONIA ANNO 2021     

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 844 del 09/06/2021 

  Proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE 

  Oggetto: ACQUISTO N.8 GAZEBO PER COLONIA ANNO 2021     
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Premesso che tra le mansioni dell'Ufficio Manutenzioni servizi e Protezione civile è annoverato 

quello  dell’allestimento aree destinate alle colonie post-scolastiche; 

  

- Visto che, per lo svolgimento di tali servizi si è materializzata l’impellente necessità di acquistare 

n. 8 gazebo pieghevoli 3mx3m; 

 

- Dato atto che al presente affidamento, trattandosi di importo inferiore ad €. 40.000,00, si può 

procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

--Dato che la somma è inferiore ai € 1.000,00 si è deciso di procedere tramite affidamento diretto 

senza utilizzo della piattaforma elettronica; 

 

- Considerato che per far fronte a tale esigenza ci si è rivolti a ditta del settore che, nel tempo, ha 

potuto garantire standard di qualità e ampia gamma di prodotti a prezzi sempre ritenuti equi, per cui 

si è deciso di affidare la fornitura alla  AGRIGARDEN 2000 di Ginanneschi Novilio tramite 

affidamento diretto; 

 

- Visto che utilizzando la sopracitata procedura è stato chiesto un preventivo e visto che la ditta in 

questione ci ha inviato il documento indicando che la spesa sarà di € 511,48 più € 112,52 di iva al 

22% per un totale di € 624,00, ritenuto congruo ai prezzi di mercato; 

 

- Precisato altresì che l'operatore economico individuato possiede  i requisiti di carattere generale di 

cui all' art.80 del Dlgs.50/2016, nonché i requisiti minimi, valutati anche in proporzione all’oggetto 

e all'importo dell'affidamento, inerenti l'idoneità professionale, la capacità economico-finanziaria e 

le capacità tecniche e professionali adeguate allo svolgimento delle prestazioni dedotte in contratto; 

 

- Dato che per la ditta aggiudicataria, l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del DURC 

(n. di protocollo  INAIL_27746092 con scadenza validità 06/10/2021) e conseguente verifica della 

copertura contributiva, certificazione che risulta regolare alla data del presente provvedimento; 



- Visto che il CIG dell’affidamento, da comunicare per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 

del 13 agosto 2010 e s.m.i., è il seguente: CIG: Z06320C8F7; 

 

 

- Visto il Dlgs,50/2016;  

 

- Visto che, a tal fine occorre procedere all’assegnazione dell’impegno spesa per tale fornitura; 

 

 

DETERMINA 

 
l) Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta  AGRIGARDEN 2000 di Ginanneschi Novilio con 

sede in Via dei Vasai snc – Castiglione della Pescaia (GR) partita iva n. 00100130533, per un 

importo complessivo pari ad € 624,00; 

 

 

2) Di impegnare un importo pari ad  € 624,00 sul capitolo n. 1101/02, a copertura finanziaria della 

fornitura in oggetto, assegnandolo alla ditta AGRIGARDEN 2000 di Ginanneschi Novilio con sede 

in Via dei Vasai snc – Castiglione della Pescaia (GR) partita iva n. 00100130533; 

 

3) Di provvedere all’acquisto dei beni indicati presso la ditta aggiudicataria sopra riportata, per 

l’anno 2021, ai prezzi stabiliti, previo ordinativo del Responsabile del settore, che provvederà con 

successivo provvedimento per liquidare le relative fatture; 

 

4) Di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art.192 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, determina che, 

una volta esecutiva, sarà trasmessa alla ditta affidataria da controfirmare in segno di accettazione 

delle clausole riportate. 

 

 

 

Descrizione Affidamento CIG N. 

ACQUISTO N.8 GAZEBO ANNO 2021   Z06320C8F7 

 

 

D.M./m.m. 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


